四、其他事項

重要事項

承諾事項履行情況
公司實際控制人、股東、關聯方、收購人以及公司等承諾相關方在報告期內或持續到報告期內的承諾事項

承諾背景 承諾類型 承諾

方 承諾內容 承諾時間

及期限
是否有履

行期限
是否及時嚴

格履行

與首次公

開發行相

關的承諾

解決同業

競爭
閩西

興杭

在閩西興杭作為公司控股股東期間，

閩西興杭及其全資或控股企業將不

在中國境內外以任何形式從事與本

公司主營業務或者主要產品相競爭

或者構成競爭威脅的業務活動，包括

在境內外投資、收購、兼併或受託經

營管理與本公司主營業務或者主要

產品相同或者相似的公司、企業或者

其他經濟組織。若本公司將來開拓新

的業務領域，本公司將享有優先權，

閩西興杭及其他全資或控股企業將

不會發展同類業務。

閩西興 杭

在 公 司

2008 年 A
股上市 時

作出的，期

限為閩 西

興杭作 為

控股股 東

期間

是 是

40

重大關聯交易
與日常經營相關的關聯交易
已在臨時公告披露且後續實施無進展或變化的事項

事項概述 查詢索引
本公司控股子公司新疆阿舍勒於 2022 年 2 月 28 日與五鑫銅業

簽訂了《銅精礦供貨合同》。銷售銅精礦為新疆阿舍勒日常業務

範圍，合同按照一般條款進行，體現了公平合理的原則。本報告

期內的交易金額（不含稅）為人民幣 8.85 億元。

該事項構成香港聯交所上市規則定義的關

聯交易，具體內容詳見公司於 2022 年 2 月

28 日 在 聯 交 所 披 露 易 網 站

（http://www.hkexnews.hk）披露的公告。

共同對外投資的重大關聯交易
已在臨時公告披露且後續實施無進展或變化的事項

事項概述 查詢索引
公司控股子公司福建紫金銅箔科技有限公司實施增資擴股，各股

東合計出資人民幣 5.0188 億元，其中：公司全資子公司紫金南

方投資出資人民幣 2.6 億元，公司關聯法人閩西興杭出資人民幣

0.6 億元，傳化化學出資人民幣 1.8188 億元。本次增資完成後，

紫金銅箔註冊資本增加至人民幣 9 億元，紫金南方投資持有 60%
的股權，閩西興杭持有 20%的股權，傳化化學持有 20%的股權。

具體內容詳見公司於 2022 年 7 月 11 日在聯

交所披露易網站（http://www.hkexnews.hk）
披露的公告。

股本變動情況
1. 股份變動情況表

單位：股

本次變動前 本次變動增減（＋，－） 本次變動後

數量
比例

（%）

發

行

新

股

送

股

公

積

金

轉

股

其他 小計 數量
比例

（%）

一、有限售條件股份 98,490,600 0.37 0 0 0 -800,000 -800,000 97,690,600 0.37
1、國家持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00
2、國有法人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00
3、其他內資持股 98,490,600 0.37 0 0 0 -800,000 -800,000 97,690,600 0.37
其中：境內非國有法人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

境內自然人持股 98,490,600 0.37 0 0 0 -800,000 -800,000 97,690,600 0.37
4、外資持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00
其中：境外法人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

境外自然人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00
二、無限售條件流通股份 26,231,621,640 99.63 0 0 0 0 0 26,231,621,640 99.63
1、人民幣普通股 20,494,681,640 77.84 0 0 0 0 0 20,494,681,640 77.84
2、境內上市的外資股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00
3、境外上市的外資股 5,736,940,000 21.79 0 0 0 0 0 5,736,940,000 21.79
4、其他 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00
三、股份總數 26,330,112,240 100.00 0 0 0 -800,000 -800,000 26,329,312,240 100.00

2. 股份變動情況說明
因公司 2020 年限制性股票激勵計劃中有 7 名激勵對象離職，不再具備激勵資格，公司對該 7 人已獲授但尚未解

除限售的 80 萬股 A 股限制性股票予以回購註銷，上述股份於 2022 年 1 月 17 日在中國證券登記結算有限責任

公司上海分公司完成註銷。

41

前十名有限售條件股東持股數量及限售條件
單位：股

序號 有限售條件股東名稱 持有的有限售條件

股份數量

有限售條件股份可上市交

易情況
限售條件

可上市交易

時間

新增可上

市交易股

份數量
1 A 股限制性股票激勵對象 97,690,600 股 A 股 見附註 0 見附註
上述股東關聯關係或一致行動的說明 公司未知關聯關係或一致行動安排

註：上述有限售條件股份為公司因實施 A 股限制性股票激勵計劃向激勵對象授予的股份，首次及預留授予的

限制性股票登記日分別為 2021 年 1 月 28 日、12 月 8 日，上述股份自登記日起 24 個月、36 個月、48 個月後

分期解除限售。

有關公司限制性股票的禁售期、解鎖期和解除限售條件等內容詳見公司於 2020 年 12 月 11 日在聯交所披露易

網站（http://www.hkexnews.hk）披露的《紫金礦業集團股份有限公司 2020 年限制性股票激勵計劃（草案修訂